Постановление Правительства Нижегородской области от 4 мая 2008 г. N 177 "О внесении изменений в областную межотраслевую целевую программу "Старшее поколение" на 2006-2009 годы, утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 29 марта 2006 года N 97"

В целях исполнения пункта 15.7 постановления Правительства Нижегородской области от 5 февраля 2008 года N 24 "О мерах по реализации Закона Нижегородской области от 18 октября 2007 года N 142-3 "Об областном бюджете на 2008 год" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в областную межотраслевую целевую программу "Старшее поколение" на 2006-2009 годы, утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 29 марта 2006 года N 97 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел "Предполагаемые объемы и источники финансирования Программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:

-----------------T----------------------------------------.

.Предполагаемые  .Для реализации мероприятий Программы из .

.объемы и        .средств областного бюджета требуется в  .

.источники       .2006-2009 годах всего 53240 тыс. рублей,.

.финансирования  .из них:                                 .

.Программы       .2006 год - 5210 тыс. руб.,              .

.                .2007 год - 3722 тыс. руб.,              .

.                .2008 год - 7002 тыс. руб.,              .

.                .2009 год - 37306 тыс. руб.              .

L----------------+-----------------------------------------

1.2. Раздел 5 "Финансовое обеспечение Программы" изложить в следующей редакции:

"Финансирование Программы осуществляется за счет областного бюджета.

Предполагаемые объемы финансирования Программы по годам:

тыс. рублей

-----------------T--------T--------T----------T---------T--------.

.Финансирование  .2006 год.2007 год. 2008 год .2009 год . Всего  .

.Программы     за+--------+--------+----------+---------+--------+

.весь      период.    5210.    3722.      7002.    37306.   53240.

.реализации      .        .        .          .         .        .

L----------------+--------+--------+----------+---------+---------

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании областного бюджета."

1.3. В Плане мероприятий областной межотраслевой целевой программы "Старшее поколение" на 2006-2009 годы (приложение к Программе) (далее - План) изложить в следующей редакции:

1.3.1. Графы 5-9 и графу 11 пункта 3 раздела 1 Плана:

-----T-----T----T-----T-----T-------------------------------.

. 5  .  6  . 7  .  8  .  9  .              11               .

+----+-----+----+-----+-----+-------------------------------+

. 569.  102.  48.  119.  300.Чествование 350 долгожителей   .

.    .     .    .     .     .Нижегородской области -        .

.    .     .    .     .     .100-летних юбиляров            .

L----+-----+----+-----+-----+--------------------------------

1.3.2. Графы 5-9 пункта 4 раздела 1 Плана:

-----------T----------T------------T------------T-----------.

.    5     .    6     .     7      .     8      .     9     .

+----------+----------+------------+------------+-----------+

.       236.       100.           -.          36.        100.

L----------+----------+------------+------------+------------

1.3.3. Графы 5-9 пункта 6 раздела 1 Плана:

-----------T----------T------------T------------T-----------.

.    5     .    6     .     7      .     8      .     9     .

+----------+----------+------------+------------+-----------+

.        30.         -.           -.          30.          -.

L----------+----------+------------+------------+------------

1.3.4. Графы 5-9 пункта 7 раздела 1 Плана:

-----------T----------T------------T------------T-----------.

.    5     .    6     .     7      .     8      .     9     .

+----------+----------+------------+------------+-----------+

.        30.         -.           -.          30.          -.

L----------+----------+------------+------------+------------

1.3.5. Графы 5-9 пункта 11 раздела 1 Плана:

-----------T----------T------------T---------T----------.

.    5     .    6     .     7      .    8    .    9     .

+----------+----------+------------+---------+----------+

.        30.         -.           -.       30.         -.

L----------+----------+------------+---------+-----------

1.3.6. Графы 5-9 пункта 16 раздела 1 Плана:

-----------T----------T------------T---------T----------.

.    5     .    6     .     7      .    8    .    9     .

+----------+----------+------------+---------+----------+

.       138.        38.          32.       30.        38.

L----------+----------+------------+---------+-----------

1.3.7. Графы 5-9 всего по разделу 1 Плана:

-----------T--------T-----------T------------T----------.

.    5     .   6    .     7     .     8      .    9     .

+----------+--------+-----------+------------+----------+

.   4588,55.    1046.    1571,55.         889.      1082.

+----------+--------+-----------+------------+----------+

.         -.       -.          -.           -.         -.

+----------+--------+-----------+------------+----------+

.         -.       -.          -.           -.         -.

+----------+--------+-----------+------------+----------+

.   4588,55.    1046.    1571,55.         889.      1082.

L----------+--------+-----------+------------+-----------

1.3.8. Графы 5-9 пункта 21 раздела 2 Плана:

------------T---------T------------T------------T--------.

.     5     .    6    .     7      .     8      .   9    .

+-----------+---------+------------+------------+--------+

.       1850.        -.           -.           -.    1850.

L-----------+---------+------------+------------+---------

1.3.9. Графы 5-9 пункта 22 раздела 2 Плана:

------------T---------T------------T------------T---------.

.     5     .    6    .     7      .     8      .    9    .

+-----------+---------+------------+------------+---------+

.       1060.        -.           -.           -.     1060.

L-----------+---------+------------+------------+----------

1.3.10. Графы 5-9 и графу 11 пункта 24 раздела 2 Плана:

-----T-----T------T-------T-----T--------------------------.

. 5  .  6  .  7   .   8   .  9  .            11            .

+----+-----+------+-------+-----+--------------------------+

. 225.  114.     -.    111.    -.Ремонт обуви более 9      .

.    .     .      .       .     .тысячам малоимущих граждан.

.    .     .      .       .     .пожилого возраста по      .

.    .     .      .       .     .социально низким ценам    .

L----+-----+------+-------+-----+---------------------------

1.3.11. Графы 5-9 и графу 11 пункта 25 раздела 2 Плана:

-----T------T-----T------T-----T--------------------------.

. 5  .  6   .  7  .  8   .  9  .            11            .

+----+------+-----+------+-----+--------------------------+

. 220.     -.    -.   220.    -.Предоставление            .

.    .      .     .      .     .парикмахерских услуг более.

.    .      .     .      .     .6,5 тысячам малоимущих    .

.    .      .     .      .     .граждан пожилого возраста .

.    .      .     .      .     .по социально низким ценам .

L----+------+-----+------+-----+---------------------------

1.3.12. Графы 5-9 и графу 11 пункта 26 раздела 2 Плана:

-----T------T-----T------T-----T--------------------------.

. 5  .  6   .  7  .  8   .  9  .            11            .

+----+------+-----+------+-----+--------------------------+

. 438.     -.    -.   108.  330.Предоставление прачечных  .

.    .      .     .      .     .услуг по социально низким .

.    .      .     .      .     .ценам дополнительно более .

.    .      .     .      .     .17,5 тысячам пожилых      .

.    .      .     .      .     .граждан и инвалидов       .

L----+------+-----+------+-----+---------------------------

1.3.13. Графы 5-9 и графу 11 пункта 29 раздела 2 Плана:

-----T-----T-----T-----T-----T----------------------------.

. 5  .  6  .  7  .  8  .  9  .             11             .

+----+-----+-----+-----+-----+----------------------------+

. 100.    -.    -.    -.  100.Предоставление услуг по     .

.    .     .     .     .     .социально низким ценам по   .

.    .     .     .     .     .заготовке дров дополнительно.

.    .     .     .     .     .6 тысячам пожилых граждан   .

L----+-----+-----+-----+-----+-----------------------------

1.3.14. Графы 5-9 всего по разделу 2 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.   11138.        1664.        1500.        2510.     5464.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.       -.           -.           -.           -.        -.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.       -.           -.           -.           -.        -.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.   11138.        1664.        1500.        2510.     5464.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.15. Графы 5-9 и графу 11 пункта 31 раздела 3 Плана:

-----T-----T-----T----T-----T-----------------------------.

. 5  .  6  .  7  . 8  .  9  .             11              .

+----+-----+-----+----+-----+-----------------------------+

. 700.    -.    -.   -.  700.Улучшение качества           .

.    .     .     .    .     .предоставления               .

.    .     .     .    .     .социально-медицинских услуг  .

.    .     .     .    .     .на дому более 1,5 тысячам    .

.    .     .     .    .     .граждан пожилого возраста    .

L----+-----+-----+----+-----+------------------------------

1.3.16. Графы 5-9 и графу 11 пункта 32 раздела 3 Плана:

-----T------T----T----T-----T-----------------------------.

. 5  .  6   . 7  . 8  .  9  .             11              .

+----+------+----+----+-----+-----------------------------+

.6417.   900. 267.1050. 4200.Обеспечение предоставления   .

.    .      .    .    .     .социальных услуг престарелым .

.    .      .    .    .     .гражданам, предоставление    .

.    .      .    .    .     .автотранспортных услуг по    .

.    .      .    .    .     .социально низким ценам более .

.    .      .    .    .     .43 тысячам пожилых граждан   .

L----+------+----+----+-----+------------------------------

1.3.17. Графы 5-9 пункта 33 раздела 3 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.    5100.         900.           -.           -.     4200.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.18. Графы 5-9 пункта 34 раздела 3 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.     552.           -.           -.         252.      300.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.19. Графы 5-9 пункта 35 раздела 3 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.    2376.           -.           -.          37.     2339.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.20. Графы 5-9 пункта 38 раздела 3 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.     860.           -.           -.           -.      860.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.21. Графы 5-9 пункта 39 раздела 3 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.     431.           -.           -.         210.      221.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.22. Графы 5-9 пункта 40 раздела 3 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.     104.           -.           -.           -.      104.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.23. Графы 5-9 пункта 42 раздела 3 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.    2678.           -.           -.         472.     2206.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.24. Графы 5-9 пункта 43 раздела 3 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.    1968.           -.           -.           -.     1968.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.25. Графы 5-9 пункта 44 раздела 3 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.  608,45.           -.      114,45.         192.      302.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.26. Графы 5-9 всего по разделу 3 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.24953,45.        2500.      650,45.        3603.    18200.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.       -.           -.           -.           -.        -.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.       -.           -.           -.           -.        -.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.24953,45.        2500.      650,45.        3603.    18200.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.27. Графы 5-9 и графу 11 пункта 55 раздела 4 Плана:

-----T----T-----T------T------T---------------------------.

. 5  . 6  .  7  .  8   .  9   .            11             .

+----+----+-----+------+------+---------------------------+

.4751.   -.    -.     -.  4751.Улучшение условий          .

.    .    .     .      .      .обслуживания граждан       .

.    .    .     .      .      .пожилого возраста в 10     .

.    .    .     .      .      .учреждениях социального    .

.    .    .     .      .      .обслуживания граждан       .

L----+----+-----+------+------+----------------------------

1.3.28. Графы 5-9 и графу 11 пункта 56 раздела 4 Плана:

-----T-----T-----T-----T-----T----------------------------.

. 5  .  6  .  7  .  8  .  9  .             11             .

+----+-----+-----+-----+-----+----------------------------+

.3250.    -.    -.    -. 3250.Улучшение условий           .

.    .     .     .     .     .жизнедеятельности и         .

.    .     .     .     .     .безопасности проживания     .

.    .     .     .     .     .более 3 тысяч граждан       .

.    .     .     .     .     .пожилого возраста,          .

.    .     .     .     .     .обслуживаемых в 25          .

.    .     .     .     .     .стационарных учреждениях    .

L----+-----+-----+-----+-----+-----------------------------

1.3.29. Графы 5-9 пункта 57 раздела 4 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.    3759.           -.           -.           -.     3759.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.30. Графы 5-9 пункта 58 раздела 4 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.     800.           -.           -.           -.      800.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.31. Графы 5-9 всего по разделу 4 Плана:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.   12560.           -.           -.           -.    12560.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.       -.           -.           -.           -.        -.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.       -.           -.           -.           -.        -.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.   12560.           -.           -.           -.    12560.

L--------+------------+------------+------------+----------

1.3.32. Графы 5-9 итого по Программе:

---------T------------T------------T------------T---------.

.   5    .     6      .     7      .     8      .    9    .

+--------+------------+------------+------------+---------+

.   12560.        5210.        3722.        7002.    37306.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.       -.           -.           -.           -.        -.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.       -.           -.           -.           -.        -.

+--------+------------+------------+------------+---------+

.   12560.        5210.        3722.        7002.    37306.

L--------+------------+------------+------------+----------

	Губернатор
	В.П. Шанцев